
CCoommuunnee  ddii  AAnnttrrooddooccoo  

PPrroovviinncciiaa  ddii  RRiieettii 

 

 

 

ORIGINALE ORDINANZA SINDACO 
 

N° 34 DEL  16-05-2020 
 

OGGETTO: misure di contrasto all'emergenza epidemiologica da COVID-19. Revoca totale 

dell’Ordinanza di applicazione della misura dell'isolamento domiciliare con sorveglianza attiva n° 26 del 

2/4/2020 

IL SINDACO 

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/1/2020 con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di 

emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti d agenti 

virali trasmissibili; 

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n° 630 del 3/2/2020 recante “primi interventi urgenti 

in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologia derivanti da agenti virali 

trasmissibili”; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 21/2/2020 recante “ulteriori misure profilattiche contro la diffusione 

della malattia infettiva COVID-19”; 

VISTO il D.L. 23/2/2020 n° 6 recante “misure urgenti in materia di contaminazione e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il DPCM 23/2/2020 contenente “disposizioni attuative del D.L. 23/2/2020 n° 6”; 

VISTO il DPCM 25/2/2020 contente “ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/2/2020 n° 6”; 

VISTO il DPCM 1/3/2020 contenente “misure urgenti di contenimento del contagio da COVID-19”; 

VISTO il DPCM 4/3/2020 recante “ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/2/2020n° 6”; 

VISTO il DPCM 9/3/2020 contenente “ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/2/2020n° 6”; 

VISTO il DPCM 11/3/2020 contenente “ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/2/2020n° 6” con applicazione estesa 

all’intero territorio nazionale; 

VISTA l'Ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020; 

VISTO il DPCM 22/3/2020 contenente “ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza da 

COVID-19 applicabili all’intero territorio nazionale”; 

VISTO il DPCM 10/4/2020 contenente “ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23/2/2020n° 6” con applicazione estesa 

all’intero territorio nazionale; 

VISTO, da ultimo, il DPCM 26/4/2020; 

VISTA la propria Ordinanza n° 20 del 9/3/2020 con cui è stato attivato il Centro Operativo Comunale di Antrodoco; 

DATO ATTO che con comunicazione allo scrivente da parte dell’Azienda AUSL di Rieti in data 2/4/2020 è emersa la 

positività al contagio da COVID-19 di due residenti del Comune di Antrodoco, già in isolamento volontario; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
n
t
r
o
d
o
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
9
6
6
 
d
e
l
 
1
6
-
0
5
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
0
 
C
l
.
 
1



 

ORDINANZA SINDACO n.34 del 16-05-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO 

 

RICHIAMATA l’Ordinanza n° 26 del 2/4/2020 recante “applicazione della misura dell’isolamento domiciliare con 

sorveglianza attiva” emessa nei confronti dei due soggetti; 

VISTA la comunicazione di avvenuta guarigione di uno dei due residenti trasmessa dall’Azienda AUSL di Rieti in data 

6/5/2020, che si conserva agli atti; 

RICHIAMATA l’Ordinanza n° 33 del 12/5/2020 recante “revoca parziale Ordinanza n° 26 del 2/4/2020” emessa nei 

confronti del soggetto guarito; 

VISTA la comunicazione di avvenuta guarigione dell’ulteriore residente trasmessa dall’Azienda AUSL di Rieti in data 

15/5/2020, che si conserva agli atti; 

VISTO il D.lgs 267/2000 con specifico riferimento agli artt. 50 e 54; 

ORDINA 

la revoca totale dell’Ordinanza di applicazione della misura dell’isolamento domiciliare con sorveglianza attiva n° 26 del 

2/4/2020 nei confronti del soggetto guarito Sig. SACCO GIUSEPPE. 

DISPONE 

A. di notificare la presente, a mezzo P.E.C. o mail istituzionale del Centro Operativo Comunale, al soggetto interessato; 

B. di pubblicare la presente, con identificativi secretati, sull’Albo on Line dell’Ente; 

C. di trasmettere la presente a: 

� Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Rieti (protocollo.prefri@pec.interno.it); 

� Azienda Unità Sanitaria Locale Territorialmente competente (distretto1.asl.rieti@pec.it); 

� Azienda Unità Sanitaria di Rieti - Dipartimento di Prevenzione (dipartimentoprevenzione.asl.rieti@pec.it); 

� Comando di Polizia Locale (plbassavallevelino@pec.it); 

� Legione Carabinieri Lazio - Stazione di Antrodoco (stri217230@carabinieri.it) 

� di trasmettere la presente alla Soc. Saprodir S.R.L. (saprodirsrl@pec.it) affinché cessi la gestione dei rifiuti 

indifferenziati secondo il proprio documento prot. 178/U del 23/3/2020. 

RAMMENTA 

Che il trattamento e la comunicazione dei dati personali, di cui gli intestatari della presente sono direttamente responsabili 

ai sensi delle Leggi vigenti,  deve avvenire per le sole finalità connesse all'emergenza sanitaria e che è fatto divieto 

assoluto di divulgare le informazioni acquisite. 

Quanto previsto dal Decreto Legge 9 marzo 2020, n. 14,  art. 14 comma 3, che prescrive che i trattamenti dei dati 

personali sono effettuati nel rispetto dei principi di cui all'art. 5 del Reg. UE 2016/679, adottando misure appropriate a 

tutela dei diritti e della libertà degli interessati. 

 

Il Sindaco 

Guerrieri Ing. Alberto 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
n
t
r
o
d
o
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
9
6
6
 
d
e
l
 
1
6
-
0
5
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
0
 
C
l
.
 
1


